ATA DA 7º SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB, CASA FELIZARDO TRINDADE DE FIGUEREDO DO DIA 05 DE SETEMBRO DE 2024 NA SUA 15ª LEGISLATURA.

Aos cinco dias de setembro de 2024 às 19:00 horas reuniram-se no Plenário da Câmara Municipal de Salgadinho-PB os seguintes vereadores: O senhor presidente Milton Possidônio do Maia, o vice-presidente Damião Carlos, o primeiro secretário Leudo Alves de Almeida, segunda secretária leda Jaqueline, e os demais vereadores os senhores: Adiranilton José dos Santos, Altemar Bezerra e José Flaterno. Sob a proteção divina o presidente declarou aberta a sessão, agradeceu a Deus por mais um dia, saudou os colegas vereadores, funcionários da casa, e todos presentes. Na sequência, deu-se início a ordem do dia: Projeto de lei n°414 de 05 de setembro de 2024. "Concede o Título de cidadão Salgadinhense ao senhor Amauri Ribeiro da Nóbrega. "Moção de aplausos de nº08 Cleonice Souza dos Santos Silva, Moção de aplausos de nº09 Ismael Carlos Correia Moção de aplausos de n°10 Edileide Alves Bulcão, ambos apresentados através do vereador Leudo Almeida. Os vereadores presentes optaram por não usar a tribuna. Após a leitura, das matérias foram discutidos e colocados em votação, ambos aprovados por unanimidade. O presidente repassou algumas informações e não havendo mais nada a tratar, agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a 7° sessão ordinária do dia 05 de setembro de dois mil e vinte e quatro (2024) às vinte e duas (22:00) horas e eu Maria José de Medeiros que secretariei os trabalhos legislativos, determinei que fosse lavrada a presente ata que após lida e aprovada será assinada pelo senhor Presidente, o vereador Milton Possidônio do Maia e o primeiro secretário Leudo Alves de Almeida.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Salgadinho-PB, em 05 de setembro de 2024.

Milton possidônio do Maia

Presidente

Leudo Alves de Almeida

1⁶secretário